
・館  長  舟橋 正博  

・主  事  佐藤 加奈子 

・主  事  細山 須美江 

・主  事  新田 恵美子 

・主  事  斎藤 房子 

・図書司書  遠藤 智美 

 

 

回 覧 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

令和 5 年度 熱海公民館 職員紹介   中央図書館熱海分館転入・転出職員 

                         ごあいさつ 

       

       

            

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

公民館だより 

ほっとあたみ ～春号～ 

 

令和 5 年 4 月発行：熱海公民館  

館長 舟橋正博 TEL/FAX 984-2679 

  

 

熱海町の人口・世帯数 
  （R5.４.1 現在） 

人口 男：2,370人 

   女：2,730人  

   計：5，100人 

 世帯数：1，745世帯 

 

 

 

 陽春の候、地域の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 令和 5 年度がスタートしましたが、国においてマスクの着用の考え方が見直され 

3 月 13 日から個人の判断が基本になりましたが、熱海公民館では 5 月 7 日までマ

スク着用を継続します。 

また、「三つの密」の回避、「人と人との距離の確保」、「手洗い等の手指衛生」、 

「換気」等の基本的感染対策の励行も引き続き皆様のご理解とご協力お願いします。 

本年度も職員一同頑張って参りますので、公民館活動にご支援ご協力をよろしく

お願いいたします。                                      

館長 舟橋 正博 

 

退職者挨拶 佐藤 かをる 

「ほっとあたみ」開設と同時に中央図書館熱海

分館に赴任し、5年がたちました。 

皆様より温かなご支援・ご協力を頂き心より 

感謝申し上げます。 

ありがとうございました。 

末永く身近に図書館のご利用を願っています。 

転入者挨拶 遠藤 智美 

 この度中央図書館西田分館より異動して参りま

した。 

 明るく、利用しやすい図書館を目指して精進し

たいと思います。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 熱海公民館事業予定 

☆主催事業 

・健康水中ウォーキング教室(6月～7月) 

・開湯子ども太鼓教室(6月～7月) 

・女性学級あすなろ 

・熱海チャレンジキッズ 

・GOGOあたみ 

・音楽ミニコンサート 

☆共催事業 

・熱海地区市民体育祭(8月 27日予定) 

・熱海地区市民文化祭(11月 11・12日予定) 

 



熱海公民館主催事業 

共催:青少年健全育成熱海地区協議会・熱海地区明るいまちづくり推進委員会 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ほっとあたみ多目的ホールで、郡山市を中心に活躍している郡山ウインドアンサンブル  

（吹奏楽)の演奏会を開きました。約 1 時間の短い時間でしたが、老若男女にあった選曲で 

皆さん迫力ある演奏に感動していました。 

公民館関係団体紹介 

青少年健全育成熱海地区協議会 会 長  原  雅幸 

熱海地区明るいまちづくり推進委員会 委員長  今泉 豊作 

熱 海 町 体 育 協 会 会 長  栁田  崇 

熱 海 分 館 分館運営長 横澤 勇 分館運営員  小山 義忠 

安 子 島 分 館 分館運営長 佐藤 一昭 分館運営員  星 章文 

高 玉 分 館 分館運営長 星 則彦 分館運営員  渡邉 健児 

玉 川 分 館 分館運営長 齋藤 伸一 分館運営員  鈴木 正彦 

中 山 分 館 分館運営長 佐藤 文弘 分館運営員  佐藤 一彦 

石 筵 分 館 分館運営長 橋本 茎一 分館運営員  後藤 公彦 

上 伊 豆 島 分 館 分館運営長 谷代 義典 分館運営員  斉藤 和則 

郡山市スポーツ推進委員 
若林 功一 栁田  崇 

長澤 恵美子 本泉 公胤 

郡山市青少年育成指導員 

原  雅幸 菊池 まゆ子 

古川  豊 後藤 孝幸 

栁田 聡美 三瓶 節子 

社会教育補助員 古川 美智夫 橋本 ひろ子 

               スマートフォン端末からも QR コードを読込むとご覧頂けます 

音楽ミニコンサート～春～ 
３月２６日（日）開催 


